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Nr 17.
Konstitutionsutskottets memorial angående uppskov med behand

lingen av vissa motioner.

Efter inhämtande av talmanskonferensens yttrande får konstitutionsut
skottet härmed underställa riksdagen frågan om uppskov till höstsession 
med innevarande riksdag med behandlingen av nedan angivna motioner.

A. På hemställan av konstitutionsutskottet (memorial nr 23) uppsköt 
1953 års riksdag till innevarande års riksdag behandlingen av två till konsti
tutionsutskottet hänvisade motioner berörande riksdagens arbetsformer, 
nämligen motionen I: 101 av herr Karl Johan Olsson om en ny översyn av 
riksdagens arbetsformer och motionen II: 92 av herr Gustafson i Göteborg 
m. fl. angående en snabbutredning i syfte att få till stånd en bättre organisa
tion av riksdagsarbetet. Som skäl för sin berörda hemställan anförde konsti
tutionsutskottet, efter att ha omnämnt att utskottet inhämtat, att rege
ringen planerade en betydelsefull omläggning av tiderna för propositionernas 
framläggande för riksdagen, att detta förhållande vore av avgörande be
tydelse för riksdagens arbetsplanering och sessionstidens längd samt att riks
dagens ståndpunktstagande till de i berörda motioner framställda yrkandena 
delvis kunde bli beroende av de erfarenheter av den nya ordningen, som 
kunde vinnas under 1954 års riksdag.

Vid innevarande års riksdag ha väckts följande till behandling av konsti
tutionsutskottet hänskjutna motioner berörande riksdagens arbetsformer, 
nämligen dels de likalydande motionerna I: 81 av herr Åman och II: 107 av 
herr Ståhl, angående utformandet av debatterna i riksdagens kamrar, dels 
motionen II: 423 av herr Johansson i Stockholm, om viss ändring av be
stämmelserna rörande debatterna i riksdagens kamrar, dels motionen II: 1 
av fröken Vinge, angående viss ändring av § 55 riksdagsordningen, dels 
ock de likalydande motionerna I: 137 av herr Söderquist och II: 203 av herr 
Nihlfors, om ändrad lydelse av § 55 mom. 1 riksdagsordningen.

Med hänsyn till att verkningarna på riksdagsarbetet i dess helhet av den 
nu genomförda omläggningen av tiderna för propositioners framläggande för 
riksdagen kunna överblickas tidigast vid tiden för innevarande vårsessions 
slut, synes det utskottet lämpligt, att behandlingen av samtliga ovan berörda 
motioner angående riksdagens arbetsformer uppskjutes till höstsession med 
årets riksdag.

B. Vid innevarande års riksdag har till konstitutionsutskottet hänvisats 
ytterligare bland annat motionen II: 422 av herr Håstad om ökning av högsta 
antalet fullmäktige i valkrets vid kommunala val, m. m. Med motionen avses
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bland annat, att ändringar i kommunallagstiftningen, berörande valkrets
indelning m. in., skulle genomföras i sådan tid, att de kunde tillämpas redan 
vid de allmänna val i primärkommunerna, som skola hållas instundande 
höst. I yttranden till konstitutionsutskottet över motionen ha styrelserna 
för Svenska landskommunernas förbund och Svenska stadsförbundet av
styrkt ändringar med verkan för nämnda val. Jämväl utskottet är av den 
uppfattningen, att de i motionen framförda förslagen icke böra föranleda lag
ändringar att tillämpas redan vid årets allmänna kommunalval. Motionen 
synes därför lämpligen kunna behandlas av riksdagen under höstsessionen.

Talmanskonferensen har förklarat sig icke ha något att erinra mot upp
skov med behandlingen av samtliga i det föregående under A. och B. angivna 
motioner till höstsession med årets riksdag.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till höstsession med inne

varande riksdag uppskjuta behandlingen av
A. 1) de vid 1953 års riksdag väckta motionerna I: 101 och 

II: 92;
2) de vid årets riksdag väckta motionerna 1:81 och 

II: 107, II: 423, II: 1 samt I: 137 och II: 203;
B. den vid årets riksdag väckta motionen II: 422.

Stockholm den 18 maj 1954.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HABALD HALLÉN.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Elmgren, Lindén, Sandberg, Herlitz, 

Hansson, Fritiof Karlsson, Fritjof Thun och Erik Olsson; samt
från andra kammaren: herrar Hallén, Pettersson i Norregård, Fast, 

Håstad, Spångberg, Jonsson i Haverö, Olsson i Mora, Larsson i Julita, Nord
kvist i Kalmar och Dahlén.
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